
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO
Pag.   1   di   3

DECRETO N. 3/2018

OGGETTO: RICHIESTA DI  ASSISTENZA E SUPPORTO IN MATE RIA DI  GESTIONE DEL PERSONALE
CON  PARTICOLARE  RIFERIMENTO  ALLA  PREDISPOSIZIONE  DE I  DOCUMENTI  INERENTI
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE

IL PRESIDENTE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.39 del 18 luglio 2016, con la quale è stata
approvata la graduatoria finale della  procedura selettiva per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n.1 dirigente in qualità di direttore;

DATO ATTO CHE il vincitore della relativa selezione pubblica, con nota acclarata a prot. n.976 del 09.05.2018,
ha chiesto di essere assunto a tempo indeterminato in qualità di dirigente, in forza della predetta deliberazione

CONSIDERATO CHE l’esigenza dell’Ufficio d’Ambito di dotarsi di una figura dirigenziale, alla quale affidare il
ruolo di Direttore, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, è rimasta inalterata dal momento dell’indizione
della  relativa  selezione  pubblica  ad  oggi  e  che  pertanto  è  nell’interesse  dell’azienda  procedere  a  tale
assunzione;

RITENUTO di  procedere  ad  affidare  ad  un  professionista esterno  la  predisposizione  degli  atti  inerenti
l’assunzione a tempo indeterminato del vincitore individuato con deliberazione di Consiglio di Amministrazione
n.39 del 18 luglio 2016;

VISTA la proposta in data 22 giugno 2018 dell’Avv. Davide Marcolli, con studio a Sondrio (SO) via Pio Rajna 5,
per un importo di euro 2.000,00 oltre l'onere IVA e Cassa previdenza;

CONSIDERATO CHE:

• la proposta risponde alle aspettative dell'Ufficio d'Ambito;

• dal CV dell’Avv. Marcolli si evince che lo stesso possiede adeguata esperienza in materia;

• l'Ufficio d'Ambito ha già valutato positivamente le prestazioni dell’Avv. Marcolli in occasione di precedenti
incarichi;

RITENUTO pertanto di avvalersi dell’Avv. Davide Marcolli, per la richiesta delle predette attività;

VISTO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 16 comma 2 lettera i) dello Statuto aziendale, espresso dal Direttore
dell’Ufficio d’Ambito;

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO
Pag.   2   di   3

DECRETA

1. di  esprimere  la  necessità  di  affidare  ad  un  esperto  esterno  la  predisposizione  degli  atti  inerenti
l’assunzione  a  tempo  indeterminato  del  vincitore  individuato  con  deliberazione  di  Consiglio  di
Amministrazione n.39 del 18 luglio 2016;

2. di affidare il servizio di cui sopra all’Avv. Davide Marcolli, con studio a Sondrio (SO) via Pio Rajna 5, per
l'importo di euro 2.000,00 oltre l'onere IVA e Cassa previdenza;

3. che, ai sensi dell'art.16 comma 2 lettera i) dello Statuto aziendale, il presente provvedimento è adottato
sotto  la  responsabilità  propria  del  Presidente  e  che  verrà  sottoposto  alla  ratifica  del  Consiglio  di
Amministrazione entro 30 giorni;

4. di fornire immediata comunicazione al Presidente della Provincia;

Sondrio, 22 giugno 2018

IL PRESIDENTE

Simone Spandrio

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO
Pag.   3   di   3

_________________________________________________________________________________________

PARERE DEL DIRETTORE

Ai sensi dell'art.16 comma 2 lettera i) dello Statuto aziendale si esprime parere favorevole.

Sondrio, lì 22 giugno 2018

                             Il Direttore dell’Ufficio d ’Ambito

                               Ing. Paolo Andrea Lombardi  

_________________________________________________________________________________________

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


